
 

 

 

 
ORDEN POR LA QUE SE REALIZA LA TERCERA MODIFICACIÓN DEL PLAN 
ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA CONSEJERÍA DE POLÍTICA SOCIAL, 
FAMILIAS E IGUALDAD PARA EL EJERCICIO 2024. 
 

Con fecha 29 de febrero de 2024 se aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones de la 

Consejería de Política Social, Familias e Igualdad para el ejercicio 2024, según lo establecido en 

la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia. Con fechas 11/4/2024 y 29/5/2024 se realizaron la primera y segunda modificación 

respectivamente. 

Dicha Orden establece que: “Si como consecuencia de la actividad subvencional de la 

Consejería, durante la vigencia del Plan se hiciera necesaria la modificación del mismo, como 

consecuencia de la creación, modificación y/o supresión de líneas de subvención, el mismo se 

entenderá automáticamente modificado una vez dictada la correspondiente orden al respecto. De 

todas estas incidencias se dará cuenta a la Secretaría General para la actualización del mismo”.  

Por Acuerdo de Consejo de Gobierno en sesión celebrada el día 16 de mayo de 2024, a 

propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, se autorizaron las modificaciones de  

incorporación de crédito del remanente de Tesorería Afectado y Generación de crédito en el 

Instituto Murciano de Acción Social, por importe de 4.729.000,00 € de Fondos MRR Servicios 

Sociales y Dependencia. 

Según indica el Decreto nº 216/2023, de 3 de agosto, en su artículo 6 apartado 4, “en el 

supuesto de que los créditos previstos dieran lugar a importes sobrantes por causa de renuncia, 

el importe sobrante en cada partida presupuestaria podrá destinarse al incremento de la 

subvenciones concedidas en la misma partida presupuestaria, aplicando los mismos criterios 

establecidos en este apartado para su reparto entre las entidades beneficiarias, hasta agotar la 

totalidad del importe”. 

De tal manera, que las entidades que renuncian y el importe a incrementar entre el resto 

de entidades quedarían de la siguiente forma: 

Entidades Sin Ánimo de Lucro 
NIF ENDIDAD  

BENEFICIARIA 
RESIDENCIA PLAZAS IMPORTE  PARTIDA  

PRESUPUESTARIA 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

G30016992 FUNDACIÓN 
HOSPITAL DE LA 
REAL PIEDAD 

CEHEGÍN 
La Real Piedad 

40 65.863,51 51.03.00.313G.781.00 51629 

 

Empresas Privadas 
NIF ENDIDAD  

BENEFICIARIA 
RESIDENCIA PLAZAS IMPORTE  PARTIDA  

PRESUPUESTARIA 
CÓDIGO DE 
PROYECTO 

A83151977 PLANIGER S.A. CARTAGENA 
Amavir 

43 70.803,27 51.03.00.313G.771.99 51460 

B30780282 CASA DE CAMPO 
PERÍN S.L. 

CARTAGENA 
Casa Campo 
Perín 

58 95.502,09 51.03.00.313G.771.99 51461 

98839 LOS JAZMINES 
RESIDENCIA 

CARTAGENA 
Los Jazmines 

6 9.879,53 51.03.00.313G.771.99 51462 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

TERCERA EDAD 
S.L. 

B30876163 RESIDENCIA SAN 
LUIS DE LA 
PUEBLA S.L. 

CARTAGENA 
San Luis 

8 13.172,70 51.03.00.313G.771.99 51465 

A81228520 CASER 
RESIDENCIAL 
S.A.U. 

LORCA Caser  129 212.409,82 51.03.00.313G.771.99 51604 

A81228520 CASER 
RESIDENCIAL 
S.A.U. 

MURCIA Caser 
Santo Ángel 

174 286.506,27 51.03.00.313G.771.99 51609 

B88240866 WSENIOR 
ASISTENCIA 
INTEGRAL 4 S.L. 

MURCIA Emera 10 16.465,88 51.03.00.313G.771.99 51610 

 

Asimismo, cabe indicar que la entidad Residencia Lozar 3 Edad S.L.U con NIF B73836348, 

con 30 plazas, partida presupuestaria 51.03.00.313G.771.99 y código de proyecto 51618, renuncia 

a la redotación, manteniendo su importe inicial correspondiente, 49.397,63 €. 

Teniendo en cuenta lo anterior, desde la Dirección General de Personas Mayores se 

propone nuevamente la modificación del Plan Estratégico de Subvenciones de 2024 por lo que se 

refiere a las subvenciones a entidades titulares de residencias de personas mayores concertadas 

de la Región de Murcia con el Instituto Murciano de Acción Social, en el marco del proyecto 14 

“Construcción y remodelación de edificios para el cuidado de larga duración de personas mayores”, 

del Convenio con el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 dentro del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado con fondos Next Generation EU, en la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con el siguiente desglose en las partidas y los 

proyectos de gasto: 

BENEFICIARIO OBJETO 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARI
A 

PROYECTO 

IMPORTE 
TOTAL 

MÁXIMO  
SUBVENCIO

NES 

ENTIDADES SIN ÁNIMO LUCRO 

A FUND.DIAGRAMA INTERV.PSICOS.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.ALTAVIDA DE ABANILLA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51623 126.552,03 

A FUND.ANCIANOS STA.TERESA.REM.Y 
EQUIP.RESID.NICOLÁS GÓMEZ TORNERO.ABARÁN 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51624 73.536,99 

A ASOCIAC.RESIDENC.GERIÁTRICA S.FCO.DE 
ÁGUILAS.PARA REMOD.Y EQUIP.RESIDENCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51625 181.277,23 

A ASOC.RESID.PENS.FERROVIARIOS.REMOD. Y 
EQUIP.RESIDENCIA.ÁGUILAS 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51626 51.304,87 

A FUND.DIAGRAMA INTERV.PSICOS.REMOD.Y 
EQUIP.RESIDENC.NUEVO AZAHAR.ARCHENA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51627 112.870,73 

A ASOC.EDAD DORADA MENSAJ.DE LA PAZ.REM.Y 
EQUIP.RESID.V.DEL MAR.CARTAGENA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51628 205.219,51 

A FUND.REFUG.S.JOSÉ Y S.ENRIQUE.REM.Y 
EQUIP.RESID.M.MARÍN-BLÁZQUEZ.CIEZA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51630 237.712,60 

A ASOC.EDAD DORADA 
MENS.PAZ.REM.EQUIP.RESID.NTRA.SRA.ASUNC.JUMILLA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51631 20.521,95 

A FUNDACION S.DIEGO REMOD.Y EQUIP.RESIDENCIA DE 
LORCA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51632 123.131,71 

A FUND. PIA AUTONOMA CARLOS SORIANO.REM.Y 
EQUIP.RESID.NTRA.SRA.FATIMA.MOLINA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51633 145.363,82 

A ASOC.HOGAR COMPART.REM.EQUP.RESID.ESCUELAS 
BLANCAS.MOLINA SEG. 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51634 22.232,11 

A CTRO.RESID.HOGAR DE BETANIA 
REMOD.EQUIP.RESIDENCIA MURCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51635 112.870,73 

A CARITAS 
PARROQ.S.FCO.JAVIER.REMOD.EQUP.RESID.EL 
AMPARO.MURCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51636 68.406,50 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

BENEFICIARIO OBJETO 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARI
A 

PROYECTO 

IMPORTE 
TOTAL 

MÁXIMO  
SUBVENCIO

NES 

A HERMANAS MISIONERAS. SAGR.FAMILIA 
REM.EQUP.RES.HOGAR DE NAZARET.MURCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51637 107.740,24 

A ASOC.EDAD DORADA 
MENS.PAZ.REM.EQUIP.RESID.STA.ISABEL.VILLA NUEVA 
R.SEG 

Gastos de 
inversión 

G/313G/78100 51638 182.987,39 

EMPRESAS PRIVADAS      

A CONJ.RESID.CLUB DE CAMPOS SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID CLUB CAMPOS 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51456 114.895,91 

A RESID.LOS ALMEDROS SL.REMOD.Y EQUIP. 
RESID.LOS ALMENDROS 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51457 216.004,31 

A RESID.LOS MARINES SCL.REMOD.Y EQUP.RESID. LOS 
MARINES 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51458 64.341,71 

A RESIDENCIAL SENORI 2.000 SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.ORPEA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51459 174.641,79 

A RESID.NOVA SANTA ANA SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.NOVA SANTA ANA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51463 142.470,93 

A CLECE VITAM SA R.S.LUIS PUEBLA SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.CARMEN CONDE 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51464 11.489,59 

A HOSPITAL N.SÑRA. PERPETUO SOCORRO 
SA.REMOD.Y EQUIP.RESID.P. SOCORRRO 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51466 2.297,92 

A SALETA CARE SLU.REMOD.Y EQUP.RESID.S.PABLO 
Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51602 222.898,06 

A RESIDENCIAL EL VALLE PALAS SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.LAS PALAS 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51603 94.214,65 

A EL PALMERAL M.MENOR SL.REMOD.Y EQUP.RESID.EL 
PALMERAL ALCAZARES 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51605 137.875,09 

A OLMOS Y ASOCIADOS RESIDENCIAS SL.REMOD.Y 
EQUP.R..N.S.ANGLES  ALCCZ 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51606 50.554,20 

A INTERCENTROS BALLESOL SA.REMOD.Y  
 
EQUIP.RESID.BALLESOL ALTORREAL 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51607 91.916,73 

A RESID.VIRGEN FUENSANTA SAU.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.LA FUENSANTA MURCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51608 135.577,18 

A CLINICA BELEN GRUPO HLA SL.REMOD.Y EQUP.RESID. 
CLINICA BELEN 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51611 147.066,77 

A SUMAVIDA SA.REMOD.Y EQUP.RESID.MONTEPINAR 
MURCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51612 209.110,55 

A SERVICIOS ASISTENCIALES DE MURCIA SL. REMOD.Y 
EQUP.R.VIP SUTIES MUR. 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51613 32.170,86 

A SERV. DESARROLLOS GERIATRICOS DEL SUR 
SL.REMOD.Y EQUIP.R.V. CARMEN 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51614 18.383,34 

A SERV.VITALIA HOME SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.VITALIA MURCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51615 9.191,67 

A SUMAVIDA SOCIOSANITARIA SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.MONTECANTALAR MURCIA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51616 62.043,79 

A C.ASISTENCIAL PUERTO SOL SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.PUERTO SOL P.LUMBRERAS 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51617 16.085,42 

A RESID.SAN JAVIER SLU.REMOD.Y EQUP.RESID.LOZAR 
LAL RIBERA SAN JAVIER 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51619 43.660,45 

A N.FAMILIA RESIDENCIAL ENCARNAC SEGURA 
T.SL.REMOD.Y EQUP.R.VILLADEMAR 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51620 273.452,27 

A GRUPO SERGESA SA.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.SERGESA SANTOMERA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51621 124.087,59 

A GESTION GERIATRICA 2010 SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.S.ISIDRO YECLA 

Gastos de 
inversión 

G/313G/77199 51622 91.916,73 

     

Por tanto, resulta necesario modificar el Plan Estratégico de Subvenciones de la 

Consejería de Política Social, Familias e Igualdad para el ejercicio 2024, eliminando las líneas de 

subvención de las entidades que han renunciado e incrementando las restantes líneas de 

subvención, excepto la entidad Lozar 3 Edad, con código de proyecto 51618, que mantiene su 

dotación inicial, 49.397,63 €, destinadas a entidades titulares de residencias de personas mayores 

concertadas de la Región de Murcia con el Instituto Murciano de Acción Social, en el marco del 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

st
a 

es
 u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
is

tr
at

iv
o 

ar
ch

iv
ad

o 
po

r 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s 

y 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

fir
m

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.

u 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 



 

 

 

proyecto 14 “Construcción y remodelación de edificios para el cuidado de larga duración de 

personas mayores”, del Convenio con el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 

2030 dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado con fondos Next 

Generation EU, en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, incluyendo las modificaciones 

descritas, y a tal efecto, 

DISPONGO 

 Aprobar la tercera modificación del Plan Estratégico de Subvenciones (PES) para el 

ejercicio 2024 de la Consejería Política Social, Familias e Igualdad en el siguiente sentido: 

1. Eliminación de determinadas líneas de subvención, previa renuncia, destinadas a 

entidades titulares de residencias de personas mayores concertadas de la Región de Murcia con 

el Instituto Murciano de Acción Social en el marco del proyecto 14 “Construcción y remodelación 

de edificios para el cuidado de larga duración de personas mayores”, del Convenio con el Ministerio 

de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 dentro del Plan de Recuperación, Transformación 

y Resiliencia financiado con fondos Next Generation EU, en la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia; concretamente los proyectos de gasto 51629, 51460, 51461, 51462, 51465, 51604, 

51609 y 51610 del programa 313G. 

 
 
2. Incremento de determinadas líneas de subvención, previa aceptación, excepto la 

entidad Lozar 3 Edad, con código de proyecto 51618, que mantiene su dotación inicial, 49.397,63 

€, destinadas a entidades titulares de residencias de personas mayores concertadas de la Región 

de Murcia con el Instituto Murciano de Acción Social en el marco del proyecto 14 “Construcción y 

remodelación de edificios para el cuidado de larga duración de personas mayores”, del Convenio 

con el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 dentro del Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia financiado con fondos Next Generation EU, en la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia; concretamente los proyectos de gasto 51623 a 51628, 51630 

a 51638, 51456 a 51459, 51463, 51464, 51466, 51602, 51603, 51605-51608, 51611 a 51617 y 

5619 a 51622 del programa 313G; según desglose en el Anexo adjunto. 

LA CONSEJERA DE POLÍTICA SOCIAL, 

FAMILIAS E IGUALDAD, 

(Por delegación, el Secretario General, art.1.3.d) Orden de 26 de septiembre de 2023, de la Consejera de Política Social, 
Familias e Igualdad, por la que se delegan competencias de la titular del departamento en diversos Órganos Directivos 

de la Consejería y de su Organismo Público, BORM nº 228, 2/10/2023) 
 

Leopoldo Olmo Fernández-Delgado 

 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

 
ANEXO II- IMAS 

 
ANEXO II-DIRECCION GENERAL DE PERSONAS MAYORES  

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

Servicio 
presupu
estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

ENTIDADES SIN ÁNIMO LUCRO 

1 51.03 313G 781.00 51623 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A FUND.DIAGRAMA 
INTERV.PSICOS.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.ALTAVIDA DE 
ABANILLA 

31/12/2025 126.552,03 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y  Res i l ienc ia 
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) . ) 
1 2 6 . 55 2 , 0 3   

Decreto de 
concesión directa 

1 51.03 313G 781.00 51624 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A FUND.ANCIANOS 
STA.TERESA.REM.Y 
EQUIP.RESID.NICOLÁS 
GÓMEZ TORNERO.ABARÁN 

31/12/2025 73.536,99 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) ) 
7 3 . 5 3 6 , 9 9 

Decreto de 
concesión directa 

1 51.03 313G 781.00 51625 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A 
ASOCIAC.RESIDENC.GERIÁT
RICA S.FCO.DE 
ÁGUILAS.PARA REMOD.Y 
EQUIP.RESIDENCIA 

31/12/2025 181.277,23 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) ) 
1 8 1 . 2 7 7 , 2 3 

Decreto de 
concesión directa 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
2

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

2
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

1 51.03 313G 781.00 51626 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A 
ASOC.RESID.PENS.FERROVI
ARIOS.REMOD. Y 
EQUIP.RESIDENCIA.ÁGUILAS 

31/12/2025 51.304,87 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) ) 
5 1 . 3 0 4 , 8 7 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51627 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A FUND.DIAGRAMA 
INTERV.PSICOS.REMOD.Y 
EQUIP.RESIDENC.NUEVO 
AZAHAR.ARCHENA 

31/12/2025 112.870,73 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) ) 
1 1 2 . 8 7 0 , 7 3 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51628 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A ASOC.EDAD DORADA 
MENSAJ.DE LA PAZ.REM.Y 
EQUIP.RESID.V.DEL 
MAR.CARTAGENA 

31/12/2025 205.219,51 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 0 5 . 2 1 9 , 5 1 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51630 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A FUND.REFUG.S.JOSÉ Y 
S.ENRIQUE.REM.Y 
EQUIP.RESID.M.MARÍN-
BLÁZQUEZ.CIEZA 

31/12/2025 237.712,60 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 1 7 . 7 1 2 , 6 0 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a

 s
eg

ún
 a

r
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
v

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

1 51.03 313G 781.00 51631 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A ASOC.EDAD DORADA 
MENS.PAZ.REM.EQUIP.RESID
.NTRA.SRA.ASUNC.JUMILLA 

31/12/2025 20.521,95 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 0 . 5 2 1 , 9 5 

 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51632 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A FUNDACION S.DIEGO 
REMOD.Y EQUIP.RESIDENCIA 
DE LORCA 

31/12/2025 123.131,71 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 2 3 . 1 3 1 , 7 1 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51633 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A FUND. PIA AUTONOMA 
CARLOS SORIANO.REM.Y 
EQUIP.RESID.NTRA.SRA.FATI
MA.MOLINA 

31/12/2025 145.363,82 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 4 5 . 3 6 3 , 8 2 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51634 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A ASOC.HOGAR 
COMPART.REM.EQUP.RESID.
ESCUELAS BLANCAS.MOLINA 
SEG. 

31/12/2025 22.232,11 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 2 . 2 3 2 , 1 1 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a

 s
eg

ún
 a

r
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
v

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

1 51.03 313G 781.00 51635 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A CTRO.RESID.HOGAR DE 
BETANIA 
REMOD.EQUIP.RESIDENCIA 
MURCIA 

31/12/2025 112.870,73 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 1 2 . 8 7 0 , 7 3 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51636 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A CARITAS 
PARROQ.S.FCO.JAVIER.REM
OD.EQUP.RESID.EL 
AMPARO.MURCIA 

31/12/2025 68.406,50 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
6 8 . 4 0 6 , 5 0 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51637 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A HERMANAS MISIONERAS. 
SAGR.FAMILIA 
REM.EQUP.RES.HOGAR DE 
NAZARET.MURCIA 

31/12/2025 107.740,24 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 0 7 . 7 4 0 , 2 4 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 781.00 51638 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A ASOC.EDAD DORADA 
MENS.PAZ.REM.EQUIP.RESID
.STA.ISABEL.VILLA NUEVA 
R.SEG 

31/12/2025 182.987,39 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 8 2 . 9 8 7 , 3 9 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

a 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a

 s
eg

ún
 a

r
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
v

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

EMPRESAS PRIVADAS 

1 51.03 313G 771.99 51456 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A CONJ.RESID.CLUB DE 
CAMPOS SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID CLUB CAMPOS 

31/12/2025 114.895,91 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 1 4 . 8 9 5 , 9 1 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51457 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A RESID.LOS ALMEDROS 
SL.REMOD.Y EQUIP. 
RESID.LOS ALMENDROS 

31/12/2025 216.004,31 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 1 6 . 0 0 4 , 3 1 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51458 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A RESID.LOS MARINES 
SCL.REMOD.Y EQUP.RESID. 
LOS MARINES 

31/12/2025 64.341,71 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
6 4 . 3 4 1 , 7 1 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51459 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 

3 84.12 
A RESIDENCIAL SENORI 2.000 
SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.ORPEA 

31/12/2025 174.641,79 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
a

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
u

ci
a

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

 L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

( P R T R ) 
1 7 4 . 6 4 1 , 7 9 

1 51.03 313G 771.99 51463 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A RESID.NOVA SANTA ANA 
SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.NOVA SANTA 
ANA 

31/12/2025 142.470,93 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 4 2 . 4 7 0 , 9 3 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51464 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A CLECE VITAM SA R.S.LUIS 
PUEBLA SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.CARMEN 
CONDE 

31/12/2025 11.489,59 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 1 . 4 8 9 , 5 9 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51466 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A HOSPITAL N.SÑRA. 
PERPETUO SOCORRO 
SA.REMOD.Y EQUIP.RESID.P. 
SOCORRRO 

31/12/2025 2.297,92 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 . 2 9 7 , 9 2 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51602 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 

3 84.12 
A SALETA CARE 
SLU.REMOD.Y 
EQUP.RESID.S.PABLO 

31/12/2025 222.898,06 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:

5

Es
ta

 e
 u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
is

tr
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ad
a 

ac
ce

di
en

do
 a

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ir

ec
ci

ón
: h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
ri

fic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fic
ac

ió
n 



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 2 2 . 8 9 8 , 0 6 

1 51.03 313G 771.99 51603 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A RESIDENCIAL EL VALLE 
PALAS SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.LAS PALAS 

31/12/2025 94.214,65 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
9 4 . 2 1 4 , 6 5 

 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51605 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona 

3 84.12 
A EL PALMERAL M.MENOR 
SL.REMOD.Y EQUP.RESID.EL 
PALMERAL ALCAZARES 

31/12/2025 137.875,09 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 3 7 . 8 7 5 , 0 9 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51606 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A OLMOS Y ASOCIADOS 
RESIDENCIAS SL.REMOD.Y 
EQUP.R..N.S.ANGLES  ALCCZ 

31/12/2025 50.554,20 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
5 0 . 5 5 4 , 2 0 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51607 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 

3 84.12 

A INTERCENTROS BALLESOL 
SA.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.BALLESOL 
ALTORREAL 

31/12/2025 91.916,73 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:

5

Es
ta

 e
 u

na
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
im

pr
im

ib
le

 d
e 

un
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
dm

in
is

tr
tiv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ad
a 

ac
ce

di
en

do
 a

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ir

ec
ci

ón
: h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
ri

fic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fic
ac

ió
n 

CS
V)

 C
AR

M



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

Genera-tion). 
( P R T R ) 
9 1 . 9 1 6 , 7 3 

1 51.03 313G 771.99 51608 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A RESID.VIRGEN FUENSANTA 
SAU.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.LA FUENSANTA 
MURCIA 

31/12/2025 135.577,18 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 3 5 . 5 7 7 , 1 8 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51611 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A CLINICA BELEN GRUPO 
HLA SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID. CLINICA BELEN 

31/12/2025 147.066,77 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
1 4 7 . 0 6 6 , 7 7 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51612 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A SUMAVIDA SA.REMOD.Y 
EQUP.RESID.MONTEPINAR 
MURCIA 

31/12/2025 209.110,55 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Genera-tion). 
( P R T R ) 
2 0 9 . 1 1 0 , 5 5 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51613 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 

3 84.12 
A SERVICIOS ASISTENCIALES 
DE MURCIA SL. REMOD.Y 
EQUP.R.VIP SUTIES MUR. 

31/12/2025 32.170,86 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
vo

 a
rc

hi
va

do
 p

or
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a
 s

eg
ún

 a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
01

5.
 L

os
 fi

rm
an

te
s 

y 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

fir
m

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
//

se
de

.c
ar

m
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

G e ne r a t i o n ) 
( P R T R ) 
3 2 . 1 7 0 , 8 6 

1 51.03 313G 771.99 51614 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A SERV. DESARROLLOS 
GERIATRICOS DEL SUR 
SL.REMOD.Y EQUIP.R.V. 
CARMEN 

31/12/2025 18.383,34 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) 
1 8 . 3 8 3 , 3 4 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51615 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A SERV.VITALIA HOME 
SL.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.VITALIA 
MURCIA 

31/12/2025 9.191,67 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) 
9 . 1 9 1 , 6 7 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51616 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A SUMAVIDA 
SOCIOSANITARIA 
SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.MONTECANTAL
AR MURCIA 

31/12/2025 62.043,79 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) 
6 2 . 0 4 3 , 7 9 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

tiv
o 

ar
ch

iv
ad

o 
po

r 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a
 s

eg
ún

 a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s 

y 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

fir
m

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ad
a 

ac
ce

di
en

do
 a

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ir

ec
ci

ón
: h

tt
ps

:/
/s

ed
e.

ca
rm

.e
s/

ve
ri

fic
ar

do
cu

m
en

to
s 

e 
in

tr
od

uc
ie

nd
o 

de
l c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fic
ac

ió
n 



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

1 51.03 313G 771.99 51617 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A C.ASISTENCIAL PUERTO 
SOL SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.PUERTO SOL 
P.LUMBRERAS 

31/12/2025 16.085,42 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) 
1 6 . 0 8 5 , 4 2 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51619 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A RESID.SAN JAVIER 
SLU.REMOD.Y 
EQUP.RESID.LOZAR LAL 
RIBERA SAN JAVIER 

31/12/2025 43.660,45 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) 
4 3 . 6 6 0 , 4 5 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51620 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A N.FAMILIA RESIDENCIAL 
ENCARNAC SEGURA 
T.SL.REMOD.Y 
EQUP.R.VILLADEMAR 

31/12/2025 273.452,27 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) 
2 7 3 . 4 5 2 , 2 7 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a
 s

eg
ún

 a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s 

y 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

fir
m

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 



 

 

 

Ob . 
pre
sup
ues
tari
o 

ervicio 
resupu

estario 

Programa 
presupues

tario 

Aplicación 
presupuest

aria 

Proyecto 
de gasto 

Objetivos y Efectos 
que se pretende 
alcanzar 

Área 
Compet. 
Afectada 

CNAE Beneficiario 
Plazo 

Consecució
n Objetivos 

Coste 
Fuente 

Financiación 
Externa 

Plan de Acción 
Procedimiento 
Concesión y 
Líneas Básicas de 
las Bases 
Reguladoras 

1 51.03 313G 771.99 51621 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 

A GRUPO SERGESA 
SA.REMOD.Y 
EQUIP.RESID.SERGESA 
SANTOMERA 

31/12/2025 124.087,59 

F o n d o s : 
del Mecanismo 
d e 
Recuperación 
y Resi l iencia  
( U E -  N e x t 
Generat ion) . 
( P R T R ) 
1 2 4 . 0 8 7 , 5 9 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

1 51.03 313G 771.99 51622 

Financiación de gastos 
para construcción y 
remodelación de   
infraestructuras y 
adquisición de 
equipamientos que 
fomenten la autonomía 
de los usuarios y el 
modelo de atención 
centrado en la persona  

3 84.12 
A GESTION GERIATRICA 2010 
SL.REMOD.Y 
EQUP.RESID.S.ISIDRO YECLA 

31/12/2025 91.916,73 

Fondos: 
del Mecanismo 

de 
Recuperación 
y Resiliencia 

(UE- Next 
Generation). 

(PRTR) 
91.916,73 

D e c r e t o  d e  c o n c e s i ó n  d i r e c t a 

            

Objetivo presupuestario 
D.G. DE PERSONAS MAYORES  

PROGRAMA 313G 

Objetivo 1. ATENCIÓN A LAS PERSONAS 
MAYORES DEL SISTEMA PARA LA 

AUTONOMÍA Y ATENCIÓN A LA 
DEPENDENCIA: SERVICIOS 

Indicadores de cumplimiento  Unidades de medida Previsión del indicador 

6. Subvenciones concedidas a entidades sin ánimo 
de lucro 

Número 16 

7. Subvenciones concedidas a empresas Número 32 

8. Subvenciones concedidas a entidades locales Número 6 

Régimen seguimiento y evaluación según indicadores asignados 

Seguimiento: Según Decreto de concesión directa/Resolución  
Evaluación: Consecución de objetivos previstos 

 

O
LM

O
 F

ER
NA

ND
EZ

-D
EL

GA
DO

, L
EO

PO
LD

O
 D

AM
IA

N
21

/0
6/

20
24

 1
4:

22
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
 la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ur
ci

a
 s

eg
ún

 a
rt

íc
ul

o 
27

.3
.c

) d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
. L

os
 fi

rm
an

te
s 

y 
la

s 
fe

ch
as

 d
e 

fir
m

a 
se

 m
ue

st
ra

n 
en

 lo
s 

re
cu

ad
ro

s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 




